
R.G. TRIB. FED. N. 05/2020

(PROC. P.A. 62/19)

IL TRIBUNALE FEDERALE

Riunitosi il 6 marzo 2020 in video conferenza, così composto:

Avv. Lina Musumarra - Presidente   

Avv. Anna Cusimano - Componente

Avv. Gianpiero Orsino - Componente Relatore

per decidere in ordine al deferimento dei tesserati Nazzarena Cibelli, n.q. di legale rappresentante pro

tempore del  C.I.  Il  Paguro  Saltarellante  (codice  FISE  3501897),  ed  Elisabetta  Pinzello  (Tessera  FISE

000498/M)

PREMESSO CHE

‐ su segnalazione del 28 agosto 2019 della signora Elisabetta Pinzello venivano evidenziate irregolarità

nel tesseramento di diversi atleti dalla stessa seguiti per il C.I. Il Paguro Saltarellante, e in particolare

consistite nella mancata corrispondenza tra l’importo complessivo versato per il  tesseramento di 21

atleti, e l’effettivo tesseramento di soli 11 atleti da parte del Presidente del Circolo Ippico, Nazzarena

Cibelli, oltre che nel non corretto rinnovo della patente “A” di alcuni tesserati, rinnovata come patente

“A Club” dalla Cibelli;

- la Procura Federale, a seguito di accertamenti ulteriori e approfondimenti d’indagine, riscontrava altre

irregolarità  in  capo  alla  Cibelli  consistite  nell’aver  consentito,  a  cinque  atlete,  di  montare  senza

tesseramento FISE fino all’agosto 2019; riscontrava altresì una negligente gestione, da parte della stessa

denunciante  signora  Pinzello,  delle  forme e  delle  procedure  di  comunicazione dei  tesseramenti  da

effettuare, comportamento che avrebbe certamente contribuito alle irregolarità dei tesseramenti di cui

sopra.

- All’esito delle indagini all’uopo svolte dalla Procura Federale, con atto depositato il 12 febbraio 2020 la

Nazzarena Cibelli, n.q. di legale rappresentante pro tempore del Centro Ippico Il Paguro Saltarellante, e

la Elisabetta Pinzello sono state deferite dinanzi a questo Tribunale per le seguenti violazioni: la Cibelli,

dell’art. 1, comma 1 del Regolamento di Giustizia FISE (d’ora in poi, per brevità, anche R.G.) e dell’art.

5, comma 3 dello Statuto Federale FISE; la Pinzello, per la violazione dell’art. 1, comma 1 R.G.;  

 ‐ visto l’art. 48 R.G. il Presidente del Tribunale fissava l’udienza di discussione per la data del 10 marzo

2020, disponendone la comunicazione alle Incolpate ed alla Procura Federale;
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 ‐ le Deferite si costituivano, per tramite dei rispettivi difensori, mediante deposito di memorie;

 - in data 4 marzo 2020 le parti rappresentavano, a mezzo pec, di aver raggiunto un accordo, ex art. 47

R.G., con l’applicazione, per ciascuna, della sanzione della censura e dell’ammenda di € 300,00. Le parti

chiedevano la definizione del procedimento senza comparizione all’udienza fissata.

RITENUTO CHE

 ‐ la qualificazione giuridica dei fatti contestati in giudizio operata dalle parti è corretta, così come

congrua la sanzione concordata;

- non  sussiste,  ai  sensi  dell’art.  47,  comma  3,  R.G.,  alcun  impedimento  alla  definizione  del

procedimento mediante applicazione consensuale della sanzione nelle modalità sopra richieste;

ai sensi dell’art. 47, comma 2, R.G., il Tribunale Federale

DICHIARA

l’efficacia dell’accordo intervenuto tra le parti, con conseguente applicazione:

- a Nazzarena Cibelli, n.q. di legale rappresentante pro tempore del Centro Ippico Il Paguro Saltarellante,

come in premessa identificata, della sanzione della censura e dell’ammenda di € 300,00 (trecento/00);

- a Elisabetta Pinzello, come in premessa identificata, della sanzione della censura e dell’ammenda di €

300,00 (trecento/00).

Con ciò definendo, ad ogni effetto, il presente procedimento.

Si incarica la Segreteria affinché comunichi senza indugio il  contenuto della presente decisione alle

Parti, curandone la pubblicazione sul sito istituzionale della Federazione e l’immediata esecuzione, con

avvertimento che la mancata ottemperanza alle sanzioni inflitte costituisce illecito disciplinare ai sensi

dell’articolo 13 R. G..

Così deciso in Roma, il giorno  6 marzo 2020

                                                      PRESIDENTE: F.to Avv. Lina Musumarra

                                                       

COMPONENTE: F.to Avv. Anna Cusimano

                                                   

COMPONENTE RELATORE: F.to Avv. Gianpiero Orsino
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